
1/4

4 июня 2024 г.

Nadcházející hospodářská krize a předpovědi americké
občanské války

putin-today.ru/archives/208458

Proč jsem dlouho nic nenapsal o ekonomii? Ale protože jsem na
tohle čekal - čerstvé statistické údaje. 

 Protože opakovat staré prognózy bez nových podpůrných dat při
žvýkání žvýkačky není zajímavé. Tohle umí jen bronzoví guruové z
řad infocikánů a já bych se styděl. 

 Tak jsem seděl, nudil se a čekal, až vyjdou statistiky...

Tento kousek byl převzat ze Spidella (tam jsou také nejrůznější grafy,
ale jsem líný je sem tahat): 

 „Americký trh s nemovitostmi je ve zdevastovaném stavu. 
 To platí zejména na stávajícím domácím trhu, kde prodeje v celých

USA klesly na 4,14 milionu anualizovaných domů – srovnatelné s
průměrnými prodeji v letech 2008 až 2011, kdy trh s nemovitostmi
prožíval nejhorší krizi za 80 let. 

 Aktuální tržby na sekundárním trhu jsou o 25 % nižší než v letech
2018–2019 a o 35 % nižší než od 2Q20 do 4Q21, kdy americký
realitní trh zažíval boom.

Po očištění o populační růst jsou tržby o třetinu nižší než na začátku
roku 2000, o 54 % nižší než na vrcholu hypoteční bubliny v letech
2006–2007 a na historickém minimu, prolomení dna krize v roce
2008 -2011 a o 45 % nižší než v letech 2020–2021. Všechno je velmi
špatné. 

 Očekávané prodeje domů (smlouva byla podepsána, ale obchod
ještě nebyl uzavřen) klesl na historické minimum – asi o 15 % nižší
než během krize v letech 2008–2009, o třetinu nižší než v letech
2018–2019 a téměř o 40 % nižší než v letech 2020-2021. 

 Přepočteno na populaci je skutečná destrukce téměř o 25 % nižší
než během krize v letech 2008–2009 a o 40 % nižší než na začátku
21. století.

 

https://www.putin-today.ru/archives/208458


2/4

Spidel ví, jak získat nejrůznější zajímavé věci. Na ucelený obrázek to
ale často nestačí. K jeho údajům je třeba připočíst situaci ohledně
dluhů obyvatel. 

 Foceno zde (asi 1. čtvrtletí je nejnovější, 2. čtvrtletí bude do konce
června). 

 https://www.newyorkfed.org/microeconomics/hhdc
Celkový dluh domácností ve čtvrtletí vzrostl o 184 miliard dolarů na
17,69 bilionu dolarů. To znamená, že každý obyvatel USA (včetně
novorozenců) dluží asi 53 tisíc dolarů. Nebo přibližně 147 tisíc na
domácnost. 

 Úvěry na auta vzrostly o 9 miliard dolarů na 1,62 bilionu dolarů. 
 Studentské půjčky drží 1,6 bilionu dolarů (tam se čísla logicky mění

jednou ročně, v září). 
 Dluhy z kreditních karet ve výši 1,12 bilionu dolarů (ta s nejvyššími

úrokovými sazbami) vzrostly meziročně o 13 %. Průměrný dluh na
domácnost je 7 951 USD. 

 Zde jsem ještě vytáhl graf, protože je velmi jasný.

Převzato odtud  https://www.statista.com/statistics/245405/total-
credit-card-debt-in-the-united-states/

https://www.newyorkfed.org/microeconomics/hhdc
https://www.statista.com/statistics/245405/total-credit-card-debt-in-the-united-states/


3/4

A co je nejdůležitější z našeho pohledu,  hypoteční zůstatky uvedené
ve zprávách o spotřebitelských úvěrech vzrostly během prvního
čtvrtletí roku 2024 o 190 miliard USD a na konci března činily 12,44
bilionu USD. Zůstatky na domácích kapitálových úvěrových linkách
(HELOC) vzrostly o 16 miliard USD, což je osmý čtvrtletní nárůst v
řadě po prvním čtvrtletí 2022, a nyní jsou celkové nesplacené
zůstatky 376 miliard USD, což je o 59 miliard USD více než sériová
minima dosažená ve třetím čtvrtletí roku 2021 . 

 To znamená, že hypoteční úvěry vzrostly v prvním čtvrtletí roku 2024
o 190 miliard dolarů na 12,44 bilionu dolarů do konce března.

Celkem: VŠECHNY ukazatele, od objemu hypotečních úvěrů až po
procento prodlení se splátkami u nich (delikvence) jsou již horší než
v roce 2007. 

 Ceny nemovitostí přitom nadále rostou, přestože objemy prodejů
jsou rekordně nízké – obyvatelstvo nemá peníze na nákup za takové
ceny. Je to bublina. Ne, takhle ne: je to BUBLINA! Bublina! 

 Není pochyb o tom, zda praskne nebo ne. Určitě to praskne. Jedinou
otázkou je "kdy?" 

 Ale tady není žádná odpověď. 
 



4/4

Ani jeho vážený kolega Michael Burry nedokázal přesně vypočítat,
musel čekat 14 měsíců. 

 Takže, jak již bylo napsáno: "Sedím na kotouče a čekám."

PS  Známý investor Ray Dalio (chlap, který se specializuje na řízení
rizik a jeho profesí je posuzování pravděpodobností) odhadl
současné riziko občanské války ve Spojených státech na 40 %. Toto
hodnocení ale podal PŘED vynesením rozsudku o vině nad
Trumpem. 

 Důkaz  https://www.businessinsider.com/ray-dalio-taylor-swift-civil-
war-presidential-election-inequality-politics-2024-5

 Kdo to vlastně je?! čemu rozumí? Jen ubohých pár bilionů ke
správě! Ano? 

 Ale to je na samostatný příběh, určitě o tom taky budu muset napsat.

Alexander Rogers 
 LJ:  alexandr-rogers

 
 

https://www.businessinsider.com/ray-dalio-taylor-swift-civil-war-presidential-election-inequality-politics-2024-5
https://alexandr-rogers.livejournal.com/1775605.html

